
（公印省略） 

         九州高体連空手第１号 

         令和６年４月３日  

各県高体連空手道専門委員長殿 

各校空手道部顧問殿 

            九州高体連空手道専門部 

            専門委員長 水江 友和 

 

 

令和６年度 九州地区高体連審判講習会の開催について（案内） 

 

春暖の候、皆様方におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素より各県

高体連空手道専門部の活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、令和６年度九州地区高体連審判講習会を下記の日程で開催いたします。昨年より例年１２月に開催

している審判講習会とは別に、年度の九州・全国大会でのジャッジの擦り合せを行う意味で開催することと

なりました。 

つきましては、今年度の九州・全国大会で審判をする予定の方はもちろん、大会での審判全空連の地区・

全国審判資格をお持ちでない先生は、是非ご参加いただきますようお願い申し上げます。また、審判にあま

り慣れてない先生もこの機会にご参加いただき、九州高体連全体の審判技術向上にご協力をお願い申し上げ

ます。 

また、今年度は組手のランク付けも行いますので、資格をお持ちでない先生は是非受審をお願いします。 

 

 

記 

 

１ 期 日 令和５年５月３日（金）   

２ 会 場 大分県立大分南高等学校 生物教室・武道場 

  〒870-1109 大分県大分市判田台南1-1-1  TEL：097-597-6001 

４ 日 程  ９：００  受付 

   ９：３０～１１：３０ 座学（形・組手） 

  １１：４５～１２：３０ 形実技 

  １２：３０～１３：１５ 昼休み 

  １３：１５～１６：００ 組手実技 

  １６：００～１７：００ ランク付け 

３ 講 師 髙橋 誠 （九州高体連審判長，全国高体連審判技術向上委員） 

４ 参加料 ３,０００円 

５ 宿 泊 斡旋はしていません。宿泊が必要な場合は、各自で手配をお願いします。 

６ 申し込み ４月２６日（金）までにメールにて申込をお願いします。 

 

 

      （申込先） E-mail ： mako2_t@yahoo.co.jp 

      ＜担 当＞ 九州高体連空手道専門部   

        審判長 髙 橋 誠 

        TEL ： 090-9736-6478 


